РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.03.2015 г.                                                                                                                     № 16
с. Ларичиха

О наделении  правом электронной подписи
В целях реализации электронного документооборота между Администрацией Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края и Управлением Федерального казначейства по Алтайскому краю, размещения заказов, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Наделить правом подписания электронных документов с предоставлением электронной подписи на портале СУФД ДУБП

1.1 C правом первой подписи следующих сотрудников:

-
Киселева Марина Борисовна, глава Администрации
1.2 C правом второй подписи следующих сотрудников:

-
Коргополова Лариса Викторовна, главный бухгалтер Администрации
2. Наделить правом подписания электронных документов с предоставлением электронной  подписи на общероссийском официальном сайте zakupki.gov.ru следующих сотрудников:

-
Киселева Марина Борисовна, глава Администрации, с полномочиями заказчика (администратор организации, уполномоченный специалист, должностное лицо с правом подписи контракта, специалист с правом направления проекта контракта участнику размещения заказа)
-
Коргополова Лариса Викторовна, главный бухгалтер Администрации, с полномочиями заказчика (уполномоченный специалист)
3. Наделить правом подписания электронных документов с предоставлением электронной подписи на официальном сайте (www.bus.gov.ru) следующих сотрудников:

-
Киселева Марина Борисовна, глава Администрации, с полномочиями администратора организации
-
Коргополова Лариса Викторовна, главный бухгалтер Администрации, с полномочиями уполномоченного специалиста
4. Наделить правом электронной подписи в целях работы в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее – ЕСИА) следующих сотрудников:

-
Киселева Марина Борисовна, глава Администрации
-
Коргополова Лариса Викторовна, главный бухгалтер Администрации
5. Назначить администратором информационной безопасности и наделить полномочиями по реализации системы административного управления безопасностью Безносову Софью Аркадьевну, заместителя главы Администрации, в его отсутствие – Киселеву Марину Борисовну, главу Администрации.

6. Безносовой Софье Аркадьевне  провести инструктаж сотрудников, указанных в пунктах 1 настоящего приказа, работе с АРМ ЭД и ознакомить их под роспись с документами, регулирующими электронный документооборот, определенными Правилами электронного документооборота в системе электронного документооборота Федерального казначейства, являющимися приложением к Договору.

7. Безносовой Софье Аркадьевне, заместителю главы Администрации,  ознакомить сотрудников, указанных в пункте 1-3 настоящего приказа, под роспись с Руководством по обеспечению безопасности использования квалифицированной электронной подписи и средств квалифицированной электронной подписи.

8. Сотрудникам, указанным в пунктах 1-3 настоящего приказа неукоснительно соблюдать требования соответствующих нормативных документов.

9. Установить, что назначенные пунктами 1-3 настоящего приказа сотрудники несут персональную ответственность за:

-
сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе электронного обмена;

-
безопасность ключевой информации, в том числе ключей электронной подписи и ключей аутентификации, и обеспечение ее конфиденциальности;

-
соблюдение требований по эксплуатации АРМ ЭД, средств электронной подписи и средств криптографической защиты информации.

10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                М.Б. Киселева

Исп. С.А. Безносова
3-21-74